

证券代码：688536

证券简称：思瑞浦

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司  
投资者关系活动纪要

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 投资者关系<br>活动类别     | 2025 年三季报业绩交流会；调研接待                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 参与机构              | 【银河基金】【汇添富基金】【南方基金】【华夏基金】【财通基金】【中泰资管】【摩根士丹利基金】【禅龙资管】【平安基金】【宁泉资管】【宏利基金】【重阳投资】【鹏华基金】【明河投资】【太平资管】【富国基金】【嘉实基金】【汇丰晋信基金】【国融基金】【广州产投】【太平基金】【中银基金】【UG Investment】等【199】家机构共约【228】人。                                                                                                                                                                                                                                 |
| 时 间               | 2025 年 10 月 28 日；2025 年 10 月 30 日                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 沟通方式              | 在线会议；现场沟通                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 地 点               | 公司会议室                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 上市公司接待人员<br>姓名    | 总经理吴建刚、董事会秘书李淑环、财务负责人杜丹丹及投资者关系部人员                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 投资者关系活动主<br>要内容介绍 | <p>特别说明：对于已发布的重复问题，本表不再重复记录。</p> <p>一、公司 2025 年前三季度及第三季度业绩情况介绍</p> <p>1、公司 2025 年前三季度经营情况</p> <p>2025 年前三季度，公司实现营业收入 15.31 亿元，同比增长 80.47%；实现归属于上市公司股东的净利润 1.26 亿元，较上年同期增加 2.25 亿元；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 0.83 亿元，较上年同期增加 2.52 亿元。</p> <p>2025 年前三季度，信号链芯片产品实现收入 10.12 亿元，同比增长 42.64%；电源管理芯片产品实现收入 5.17 亿元，同比增长 274.08%。</p> <p>2、公司 2025 年第三季度经营情况</p> <p>2025 年第三季度，公司实现营业收入 5.82 亿元，同比增长 70.29%，环比</p> |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p>增长 10.29%，已连续 6 个季度增长，且第三季度收入创公司上市以来季度收入新高；实现归属于上市公司股东的净利润 0.60 亿元，较上年同期增加 0.93 亿元，环比增长 20.35%；剔除股份支付费用后，实现归属于上市公司股东的净利润 0.81 亿元，较上年同期增加 1.16 亿元，环比增长 37.99%。</p> <p>2025 年第三季度，信号链芯片产品实现收入 3.70 亿元，同比增长 26.83%；电源管理芯片产品实现收入 2.11 亿元，同比增长 323.69%。</p> <p>2025 年第三季度公司综合毛利率为 46.60%，环比提升 0.26 个百分点。</p> <p><b>二、投资者交流主要内容</b></p> <p><b>Q1：请公司介绍下第三季度各下游市场具体情况，并展望下后续趋势</b></p> <p><b>公司回复：</b>2025 年第三季度，公司在汽车、泛通信、消费和泛工业四大下游市场均实现同比快速增长与环比持续增长。分市场具体情况如下：1、受益于产品放量与规模收入客户增加，汽车市场第三季度收入同比、环比均实现高增长；2、第三季度泛通信市场环比持续增长，光模块、基站、交换机及服务器等领域同比高增；3、凭借产品放量及新市场突破，第三季度消费市场表现良好，在移动电源、手表手环等市场业务增长较好，电池管理芯片份额持续提升；4、工业市场在二季度高基数基础上环比继续增长，表现稳健。</p> <p>目前渠道库存、存货周转与订单可见度等信息为全年业绩目标的达成提供了较好支撑，四季度公司将持续努力，密切关注市场动态，力争交出好业绩。</p> <p><b>Q2：关注到公司第三季度毛利率开始提升，想问下原因以及后续的毛利率趋势</b></p> <p><b>公司回复：</b>公司 2025 年第三季度综合毛利率为 46.60%，环比提升 0.26 个百分点。分主体看，母公司毛利率继续稳健表现；创芯微方面，受益于部分高毛利率新产品的逐步放量及成本优化，第三季度单体毛利率表现较为亮眼，环比提升至 40%以上。公司将持续通过产品结构及成本优化，争取维护毛利率的稳健表现，并改善中长期毛利率表现。</p> <p><b>Q3：第三季度公司净利率继续提升，请公司解读下变化原因，并展望后续趋势</b></p> <p><b>公司回复：</b>2025 年第三季度，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 6032.32 万元，环比增长 20.35%。因实施新的股权激励计划，第三季度新增股份支付费用 1000 多万元。第三季度，剔除股份支付费用影响后的净利润为</p> |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p>8072.79 万元，同比增加 1.16 亿元，环比增长 37.99%。</p> <p>第三季度单季度净利率为 10.37%，环比二季度提升 0.87 个百分点。净利率趋势受到营收增速、毛利率、费用率等多个因素的综合影响。首先，第三季度营业收入环比继续实现双位数增长，同时综合毛利率环比略有提升，为毛利润提升提供了支撑；期间费用方面，研发费用、管理费用及销售费用金额环比增长，但受益于营收的增长，第三季度研发、销售及管理费用率均进一步下降。总体看，营收的持续增长、稳健的毛利率表现与显著的经营杠杆效应综合作用，使得今年公司净利率持续改善。</p> <p>后续，对未来做积极投入和布局的同时，公司会努力谋求强劲的营收增长来覆盖并消化相关费用，从而在动态投入中维持并持续优化公司的整体盈利能力。</p> <p><b>Q4：公司本次还披露了一项可转债转股的公告，请公司介绍下相关情况及其该事项对公司的影响</b></p> <p><b>公司回复：</b>2024 年 10 月份，公司向创芯微核心管理人员及相关员工持股平台发行了总金额人民币 3.83 亿元的可转换债券作为支付收购对价的一部分。上述可转债期限 4 年，票面利率：0.01%/年（单利），每年付息一次。</p> <p>完成收购以来，公司与创芯微之间的业务及团队融合工作持续推进，双方团队在研发布局、市场开拓、质控及供应链建设等方面展开协同。2025 年前三季度，公司业务整体呈现出良好发展态势，创芯微在产品、市场等方面也取得诸多积极突破。</p> <p>随着融合的深入推进，创芯微团队基于对公司未来发展前景的坚定信心，选择对约 3.4 亿元的可转债实施转股，转股价格为 158 元/股，本次完成转股数量约 215 万股，本次实施转股的可转债金额比例占全部可转债金额的近 90%。</p> <p>对于公司而言，本次可转债转股后，公司总股本扩大，所有者权益增加，同时将减少公司有息负债及未来计提的财务费用，公司资产负债率下降，对未来净利润有正向影响。</p> <p>本次转股完成，是思瑞浦与创芯微迈向深度融合的重要里程碑，将有利于双方之间全面、深度融合的持续推进。思瑞浦会倾力打造一个开放、包容且激励充分的平台，力争让每一位员工都能心有归属，力担其责，为公司共同利益</p> |
|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
|                      | 而奋斗。             |
| 本次活动是否涉及<br>应当披露重大信息 | 否                |
| 活动附件（如有）             | 无                |
| 日 期                  | 2025 年 10 月 30 日 |